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SLOVENSKÝ RYBÁRSKY ZVÄZ 

MIESTNA ORGANIZÁCIA DOLNÝ KUBÍN 

ZÁPISNICA č. 7/24 

zo zasadnutia výboru MO SRZ Dolný Kubín konaného v Rybárskom dome dňa 05.11.2024 

Obrancov mieru 1781/1 026 01 Dolný Kubín 

 

Prítomní : Andrej Benka, Ing. Marek Mäsiar, Mgr. Martin Bartoš, Róbert Milan, Ján Flajs, 

Martin Hubinák, Martin Bachleda. 

 

Za KK:  Ing. Martin Lakoštík,  

 

Neprítomní : Mgr. Anton Oštadnický (neospravedlnený) 

 

Program :  

1. Kontrola plnenia úloh 

2. Organizačné otázky  

3. Detský prívlačový pretek - Memoriál Alojza Opartyho 

4. Rôzne 

 

Priebeh zasadnutia : 

 

Zasadnutie výboru otvoril predseda MO SRZ p. Andrej Benka, ktorý privítal 

prítomných členov výboru. Konštatoval, že výbor je uznášaniaschopný. Program bol 

jednohlasne prítomnými odsúhlasený bez pripomienok.  

 

Prítomný p. Martin Bachleda od výboru prijal funkciu hlavného hospodára po odstúpení 

už bývalého hospodára Tibora Ferjančika. Pán Martin Bachleda sa týmto stáva členom výboru, 

pričom na najbližšej členskej schôdzi bude riadne zvolený. 

Za: 6    Proti: 0      Zdržal sa : 0 

 

Bod 1 : Kontrola plnenia úloh 

 

Trvajúce úlohy : 9/22 – výkup pozemkov, - trvalá 21/22 – registratúrny poriadok, uloženie 

a skartácia dokumentov, 1/24 zosúladiť schválené miery rýb počas predošlých ČS a do 

septembra 2025 odoslať žiadosť na radu SRZ ohľadom prerevírovania a zvýšenia mier rýb na 

revíroch v našej MO, 2/24 navrhnúť na ČS zrušenie chovného revíru Orava č.1 b 3-2711-6 

a zaradiť ho do revíru ChaP Orava č.1c 3-2712-6.   

 

Nesplnené : 

 

Bod 2 : Organizačné otázky – informácie 

 

Tajomník predložil na prejednanie: 

- Informoval výbor o doručenej pošte za mesiace október/november. 

- Predložil doručené žiadosti o hlavátkové povolenky pre sezónu 2024 od záujemcov: Martin 

Mriška, Rudolf Janiga. 

Za: 0    Proti: 7      Zdržal sa : 0 
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- Predložil doručené žiadosti o hlavátkové povolenky pre sezónu 2024 od záujemcov: 

Miroslav Jurčiak, Lukáš Kudzbel, Artur Trzaskoś, Marcin Kocaj. 

     Za: 7    Proti: 0      Zdržal sa : 0 

- Predložil žiadosť a podklady od lekára o preloženie brigád z roku 2024 na 2025 pre člena 

Albín Macek zo zdravotných dôvodov. 

Za: 5    Proti: 2      Zdržal sa : 0 

- Predložil žiadosť o preloženie brigád z roku 2024 na 2025 pre člena Michal Stanislav Málik. 

Za: 5    Proti: 2      Zdržal sa : 0 

- Predložil výboru podklady o činnosti od Ing. Romana Telucha (pomocný hospodár na 

revíroch 3-2621 a 3-6130-4), ktorý na minulé zasadnutie výboru poslal žiadosť o finančnú 

odmenu 550 € netto za zrealizované brigády a iné aktivity v našej MO.  

Za: 0    Proti: 5      Zdržal sa : 2 

- Predložil výboru žiadosť o prerušenie členstva : Lukáš Špavor. Výbor žiadosť prijal. 

- Informoval o realizáciách stavby ,,Rozširovanie cesty na Kubínsku hoľu“, ktorá zahŕňa 

zatrubnenie značného úseku Lehotského potoka. Realizátor tejto stavby dostal od okresného 

úradu stavebné povolenie. 

- Je nutné vyzvať p. Tibora Ferjančika na odovzdanie odznaku a preukazu rybárskej stráže. 

Žiadosť na odvolanie bude poslaná na Okresný Úrad v Dolnom Kubíne.   

 

Predseda predložil na prejednanie: 

- Informoval o stretnutí 5.11.2024 ohľadom vybagrovanej jamy (ktorá je evidovaná ako vodná 

plocha pri Oravskej Porube (pri ťažbe štrkov p. Sopúch). Spomínanú jamu začínajú 

zasypávať s čím má problém ŽP lebo to berú ako mokraď. Bola otázka na našu MO či to je 

evidované ako náš revír, nakoľko v tom jazierku žijú ryby. Zástupcovia našej MO ani Rady 

SRZ sa tohto stretnutia nezúčastnili vzhľadom nato, že to nie je revír SRZ.  

 

Bod 3. Plán školenia nových členov: 

- Dňa 14.12.2024 o 9:00 sa zorganizuje školenie pre všetkých, ktorí majú záujem stať sa 

súčasťou rybárskej komunity. Školenie sa uskutoční v priestoroch Rybárskeho domu 

Miestnej organizácie v Dolnom Kubíne. Školenia sa môžu zúčastniť všetci, ktorí podali 

prihlášku alebo úplne nový záujemcovia, ktorí chcú získať členstvo – stačí prísť.  

 

Bod 5. Rôzne:  

 

Predseda:  

Navrhol udeliť: 

- Nášmu dlhoročnému členovi Miroslavovi Žúborovi ,,Čestné členstvo v SRZ“. Výbor preverí 

do decembrového zasadnutia, či je toto ocenenie p. Žúborovi možné udeliť.  

- Martinovi Lakoštíkovi strieborný odznak. 

- Jozefovi Smoleňovi, Matúšovi Gonšorovi, Štefanovi Krížovi a Martinovi Lorincovi 

bronzový odznak. 

   Za: 7    Proti: 0      Zdržal sa : 0 

Ďalej za zásluhy v našej MO počas roku 2024 navrhuje udeliť bezplatné povolenia na 

rybolov pre rok 2025 nasledovne: 

- Pre členov disciplinárnej komisie jedno miestne povolenie podľa vlastného výberu. 

- Pre členov výboru jedno miestne povolenie podľa vlastného výberu. 

- Miroslavovi Mihálikovi zväzové kaprové povolenie. 

- Dávidovi Opártymu zväzové povolenie podľa vlastného výberu. 

- Tomášovi Zavadanovi detské zväzové kaprové povolenie. 

- Matúšovi Gonšorovi, Štefanovi Krížovi a Martinovi Lorincovi miestne pstruhové povolenie. 
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Za: 7    Proti: 0      Zdržal sa : 0 

Informoval ohľadom financovania športu pre rok 2025. Budú uhradené štartovacie 

a registračné poplatky pre družstvá reprezentujúce MO SRZ Dolný Kubín v nasledujúcom 

roku. 

Za: 7    Proti: 0      Zdržal sa : 0 

- Chce pozvať na najbližšie zasadnutie výboru p. Jozefa Smoleňa a p. Miroslava Žúbora, aby 

informovali výbor ohľadom plašenia a odstrelu kormorána veľkého v zimných mesiacoch na 

našich revíroch. 

- Poveril p. Flajsa aby zaviedol evidenciu náradia a prostriedkov, ktoré sa používajú na brigády 

a rybárske preteky. Táto úloha bude zaradená medzi trvajúce úlohy.  

- Informoval Radu SRZ o nezrovnalostiach z predajov v našej MO. 

 

Vedúci odboru práce s mládežou a brigádnickej činnosti: 

- Informoval výbor o pokračujúcich brigádach na Párnických jazerách. Predovšetkým sa čistia 

brehy okolo jazier. 

- Požiadal výbor o preradenie členov rybárskych krúžkov Havko Dominik, Dibák Juraj, 

Ondrek Marek, Flajs Marco do klubu mladých rybárov.   

Za: 7    Proti: 0      Zdržal sa : 0 

- Je v pláne znovu zaviesť detské viazanie umelých mušiek v rybárskom dome. 

- Informoval o spustení súťaže – Vianočné kreslenie, ktorého sa môžu zúčastniť deti v našej 

MO. Téma je Rybolov. 

  

Vedúci odboru čistoty vôd: 

- Požaduje zverejniť zoznam členov rybárskej stráže na stránke našej MO. 

- Upovedomil výbor o poctivejšej práci pri plnení úloh. 

- Informoval o získavaní 2% z dane pre nasledujúci rok. Túto aktivitu bude nutné dostatočne 

zverejniť a spropagovať. 

 

Hospodár 

- Kritizuje nečinnosť niektorých členov rybárskej stráže v našej MO. Bude nutné prehodnotiť 

jednotlivých členov či zotrvajú naďalej v RS. Je potrebné zverejniť príspevok o školení pre 

nových záujemcov do RS. 

 

Vedúci športovej činnosti: 

- Informoval výbor o dotácií od Mesta Dolný Kubín, pre deti z krúžkov a športovú činnosť. 

- Informoval o možnostiach lacnejšieho vykurovania rybárskeho domu. 

- Predložil výboru ponuky na zakúpenie lodného kontajnera, ktorý by slúžil na uloženie 

náradia a člnu pre brigádnické účely. Do nasledujúceho výboru je nutné prehodnotiť miesto 

uloženia tohto kontajnera na párnických jazerách. Podľa miesta sa zvolí veľkosť kontajnera. 

 

 

Výbor schvaľuje : 

- Žiadosti o hlavátkové povolenky pre sezónu 2024 od záujemcov: Miroslav Jurčiak, Lukáš 

Kudzbel, Artur Trzaskoś, Marcin Kocaj. 

- Žiadosť o preloženie brigád z roku 2024 na 2025 pre člena Albín Macek zo zdravotných 

dôvodov. 

- Žiadosť o preloženie brigád z roku 2024 na 2025 pre člena Michal Stanislav Málik. 

- Udeliť Miroslavovi Žúborovi ,,Čestné členstvo v SRZ“. Výbor preverí do decembrového 

zasadnutia, či je toto ocenenie p. Žúborovi možne udeliť.  

- Udeliť Martinovi Lakoštíkovi  strieborný odznak. 
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- Udeliť Jozefovi Smoleňovi, Matúšovi Gonšorovi, Štefanovi Krížovi a Martinovi Lorincovi 

bronzový odznak. 

- Bezplatné povolenia na rybolov pre rok 2025 pre členov disciplinárnej komisie jedno 

miestne povolenie podľa vlastného výberu. 

- Bezplatné povolenia na rybolov pre rok 2025 pre členov výboru jedno miestne povolenie 

podľa vlastného výberu. 

- Bezplatné zväzové kaprové povolenie na rybolov pre rok 2025 Miroslavovi Mihálikovi. 

- Bezplatné zväzové povolenie na rybolov podľa vlastného výberu pre rok 2025 Dávidovi 

Opártymu. 

- Bezplatné detské zväzové kaprové povolenie na rybolov pre rok 2025 Tomášovi 

Zavadanovi.  

- Bezplatné miestne pstruhové povolenia pre rok 2025 Matúšovi Gonšorovi, Štefanovi 

Krížovi a Martinovi Lorincovi. 

- Uhradenie štartovacích a registračných poplatkov pre družstvá reprezentujúce MO SRZ 

Dolný Kubín v nasledujúcom roku 2025. 

- Preradenie členov rybárskych krúžkov: Havko Dominik, Dibák Juraj, Ondrek Marek, Flajs 

Marco do klubu mladých rybárov 

 

 

Výbor neschvaľuje : 

- Žiadosti o hlavátkové povolenky pre sezónu 2024 od záujemcov: Martin Mriška, Rudolf 

Janiga. 

- Žiadosť od Ing. Romana Telucha o finančnú odmenu 550 € netto za zrealizované brigády 

a iné aktivity v našej MO. 

 

 

 

Po vyčerpaní všetkých bodov programu predseda MO SRZ Dolný Kubín poďakoval prítomným 

za účasť a zasadnutie výboru ukončil. 

 

Zapísal a za správnosť zápisu zodpovedá tajomník MO Ing. Marek Mäsiar.  

 

Overil: p. Ján Flajs 

 

 

 

 

 

 

 

X
Ing. Marek Mäsiar

Tajomník MO SRZ Dolný Kubín

                        

X
Andrej Benka

Predseda MO SRZ Dolný Kubín

 


